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KẾ HOẠCH PHỐI HỢP 

Về việc tổ chức giải bóng đá nam 5 người năm 2016   

 

- Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên năm 

2016. Ban thường vụ Huyện Đoàn Bù Đăng phối hợp với Trung tâm VHTT 

huyện tổ chức giải bóng đá nam 5 người huyện Bù Đăng năm 2016 với những 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

- Thiết thực lập thành tích chào mừng thành các ngày lễ lớn của Đảng, 

đất nước trong năm 2016 như: 56 năm ngày thành lập mặt trận dân tộc giải 

phóng miền Nam Việt Nam (20/12/1960- 20/12/2016), 40 năm ngày truyền 

thống thanh niên xung phong; kỷ niệm 42 năm ngày giải phóng Bù Đăng và 

tiến tới kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Bình Phước (01/01/1997- 01/01/2017). 

- Nhằm giúp Đoàn viên thanh niên rèn luyện sức khỏe, phát huy tình đoàn 

kết, giao lưu học hỏi giữa các đơn vị, động viên đoàn viên thanh niên thường 

xuyên tham gia tập luyện thể thao, rèn luyện sức khoẻ, tạo không khí thi đua sôi 

nổi trong lao động sản xuất, công tác, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần trong 

cơ quan, đơn vị. 

- Qua đó, đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ, góp phần nâng cao đời 

sống tinh thần, đáp ứng nhu cầu sáng tạo và hưởng thụ văn hóa thể thao trong 

thanh thiếu niên trên địa bàn huyện. 

- Tổ chức đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tạo môi trường thân 

thiện vui tươi, lành mạnh cho đoàn viên thanh niên. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: 01 ngày, từ ngày 09/12/2016. 
- Thời gian khai mạc:  Vào lúc 8 giờ 00, ngày 09/12/2016, tại Nhà Văn Hóa huyện. 

- Thời gian bế mạc: Vào lúc 16 giờ 30, ngày 09/12/2016, tại Nhà Văn Hóa huyện 

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 10/11- 30/11/2016, tại VP. Huyện Đoàn 

2. Địa điểm: 

- Địa điểm thi đấu: Sân cỏ nhân tạo Lâm Vũ FC; Sân vận động; sân nhà thi 

đấu đa năng huyện Bù Đăng. 

II. NỘI DUNG: 

1. Đối tượng:  

- Khối xã, thị trấn: Là ủy viên BCH Đoàn các xã, thị trấn; là Bí thư, Phó bí 

thư các Chi Đoàn trực thuộc xã, thị trấn.   

- Khối HCSN, LL-VT: Là Đoàn viên, hội viên đang công tác tại các cơ quan 

HCSN-LLVT thuộc của Chi Đoàn và Đoàn trực thuộc.  
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- Khối trường học: Là Đoàn viên, hội viên giáo viên đang sinh hoạt, công 

tác tại Chi Đoàn, CLB đội, nhóm trực thuộc Đoàn trường THCS-THPT và 

THPT.  

2. Số lượng: Bao gồm 20 đội tuyển đến từ khối xã, thị trấn; Trường THCS-

THPT; THPT và khối cơ quan, HCSN và LLVT huyện.  

a. Khối xã, thị trấn có  8 đội tuyển tham gia bao gồm:  

- Xã Phước Sơn; Thống Nhất; Đức Liễu +  Nghĩa Bình; Thọ Sơn + Đồng 

Nai + Phú Sơn; TT. Đức Phong + Đoàn Kết + Nghĩa Trung; Bom Bo + Ngân hàng- 

Kho bạc ; Đăng Hà + Đak Nhau + Đường 10; Minh Hưng + Bình Minh + 

TT.GDTX. 

b.  Khối Trường học 6  đội tuyển bao gồm:   

 - Trường THPT Bù Đăng; THPT Lê Qúy Đôn; THPT Thống Nhất; THCS-

THPT Lương Thế Vinh, Trường THCS- THPT Đăng Hà và Trường PT DTNT 

THCS Điểu Ong.  

c. Khối cơ quan HCSN và LLVT huyện 6 đội tuyển bao gồm: 

- Chi Đoàn Công An; Chi Đoàn khối Nội Chính; Chi Đoàn Văn Phòng 

HĐND- UBND và CĐ KTKT; Chi Đoàn Bệnh Viện Đa Khoa- TTY Tế; Chi Đoàn 

Điện Lực; Chi Đoàn khối Đảng + Chi cục thuế.  

* Các đơn vị ghép, Ban thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các đơn vị tổ 

chức họp bầu ra đơn vị làm Trưởng đoàn và báo về Huyện Đoàn.    

3. Hình thức thi đấu:  

- Ban tổ chức chia ra 5 bảng, mỗi bảng 04 đội, các đơn vị sẽ bốc thăm xếp 

bảng A,B,C…. 

- Hình thức thi đấu: Áp dụng luật bóng đá nam 05 người (Loại trực tiếp)  

4. Điều lệ:  Ban hành riêng. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

Ban tổ chức cơ cấu giải thưởng giải thưởng cụ thể như sau: 

- 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 giải ba:  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Huyện Đoàn: 

- Ban hành kế hoạch, chỉ đạo các cơ sở Đoàn trong toàn huyện tuyên 

truyền vận động ĐVTN tham gia giải bóng đá.  

- Thiết kế chương trình, dàn dựng kịch bản, dẫn chương trình. Phân công 

cán bộ tham gia BTC. Phối hợp ban hành thể lệ, nhận danh sách các đội đăng ký 

tham gia. 

- Tổ chức tuyên truyền nội dung của giải bóng đá trên các kênh thông tin 

của Đoàn, trên đài truyền thanh huyện. 

- Vận động và bố trí kinh phí tổ chức giải. 

- Thiết kế chương trình giao lưu. 

2. Trung tâm VHTT: 

- Phối hợp ban hành kế hoạch, thể lệ, phân công cán bộ tham gia BTC, 

trọng tài, chỉ đạo cho cán bộ phụ trách văn hóa của các xã, thị trấn phối hợp với 

BCH Đoàn sở tại tuyên truyền và tham gia giải bóng đá. 

- Bố trí sân khấu, âm thanh và trang trí theo thiết kế giữa hai bên đã thống 

nhất để khai mạc và bế mạc.  

3. Các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc: 
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- Tham mưu Đảng ủy- UBND xã, thị trấn; Đảng ủy, Chi ủy, Chi bộ, lãnh 

đạo cơ quan, đơn vị về kinh phí tập luyện, ăn uống, đi lại và các chi phí khác của 

đơn vị mình.  

- Phối hợp Ban văn hóa xã, thị trấn; BCH Công Đoàn và Đoàn thể tại đơn 

vị mình tuyển chọn vận động viên, tập luyện và lập danh sách đội tuyển bao 

gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 phó đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên, 10 vận 

động viên gửi về VP. Huyện Đoàn trước ngày 30/11/2016. Có biểu mẫu kèm 

theo, danh sách phải có xác nhận Đảng ủy, Chi ủy, chi bộ, thủ trưởng cơ quan, 

đơn vị mình. 

* Hồ sơ của vận động viên:  

- Khối xã, thị trấn: 01 tấm hình 4 x 6; photo 01 bản CMND, 01 bản hộ 

khẩu; photo quyết định chuẩn y BCH Đoàn cơ sở, quyết định Bí thư, phó bí thư 

Chi Đoàn.  

- Khối cơ quan, trường học: 01 tấm hình 4 x 6; photo 01 bản CMND, 

photo 01 bảng lương hoặc quyết định tuyển chọn công chức, viên chức.  

4. Ban VH – XH các xã, thị trấn: 

- Phối hợp chặt chẽ với BCH Đoàn sở tại tuyển chọn vận động viên, tập 

luyện.  

- Tổ chức tuyên truyền nội dung giải bóng đá rộng rãi trên loa truyền 

thanh của xã, thị trấn và các kênh thông tin khác. 

 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức giải bóng đá nam 05 người năm 

2016. Đề nghị các cơ sở Đoàn - Đoàn trực thuộc và Ban văn hóa xã, thị trấn 

trực thuộc hai đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.  

 

                                   
Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL; 

- TTVH Tỉnh;                         

- TT Tỉnh Đoàn; 

- TT Huyện ủy; 

- Ban Tuyên giáo; 

- Đ/c: Lương Hận – PCT.UBND huyện; 

- BCĐ các ngày lễ lớn; 

- TT Huyện Đoàn; 

- Phòng VH&TT;  

- BCH các cơ sở Đoàn; 

- Ban VHXH các xã, thị trấn 

- Lưu VP 2 đơn vị. 

 

 

 

 


